Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 149/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TECNICA DE CONTABILIDADE

PÚBLICA DO CRCCE os seguintes membros:

VALBERTO ALVES ABREU-PRESIDENTE
VICTOR LAMARK COSTA BRASIL- VICE-PRESIDENTE
CLEVERSON GONÇALVES XIMENES
ERIVALDO TEODOSIO DUTRA
FRANCISCO KLEBER COSTA LIMA JUNIOR
FRANCISCO RENATO SOUSA SILVA
HELOISA HELENA MAIA TELES
JOÃO BOSCO PINHEIRO MACIEL FILHO
JOSÉ RONIALISSON CUNHA NOBRE
LILIANA COSTA DE OLIVEIRA
MILENE SHEYLA DE OLIVEIRA
NIRLEIDE SARAIVA COELHO
OLGA MARIA MACIEL
SUIANE OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar estudos técnicos

das normas contábeis e orçamentárias ligadas ao setor público e afins, com o intuito de

orientar o exercício da atividade do contador na referida esfera.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign 1c9e2723-fb6a-460d-9bd0-71de7989e535 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 17:21:28

149 - CONTABILIDADE PÚBLICA DO CRCCE pdf
Código do documento 1c9e2723-fb6a-460d-9bd0-71de7989e535

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:12:28
Documento 1c9e2723-fb6a-460d-9bd0-71de7989e535 criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:12:28-03:00

04 Jul 2025, 10:12:53
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:12:53-03:00

04 Jul 2025, 15:04:51
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 31734) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:04:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):93af85a4bf4af509c8f8815b777c58c8c69dea00cb2048fb33dd85baba0ef2bb
(SHA512):f07cef23b57174250590e053e5647967e1e1e786d7c6fed4f96f2900821f20525c3f8cc434af99b81017d65c7f489ed9670b544b1251e22fa0f7b81375eee4cd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T17:21:44-0300